
PROTOKÓŁ NR 1 

POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

W DNIU 2 GRUDNIA 2019 ROKU 

 

Rektor Marcin Pałys otworzył posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny (RND) 

Archeologia.  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Rektor Pałys przedstawił następujący porządek obrad: 

2. Przedstawienie roli oraz zadań RND w strukturze UW; 

3. Wybór Przewodniczącego RND Archeologia; 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia; 

5. Sprawy bieżące. 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia Rady. Rektor Pałys zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wyniki głosowania: za – 24, przeciw 

– 0, wstrzymujące się – 0. 

2. Przedstawienie roli oraz zadań RND w strukturze UW. 

Rektor Pałys omówił rolę oraz zadania RND w strukturze UW. 

RND są organami Uniwersytetu Warszawskiego. Ich najważniejszym zadaniem jest 

dążenie do prowadzenia jak najlepszych jakościowo badań naukowych w danej 

dyscyplinie, prowadzonych w środowisku międzynarodowym oraz z uwzględnianiem 

perspektywy interdyscyplinarnej.  

Zgodnie ze statutem Uniwersytetu Warszawskiego RND mają cztery zadania: 

− nadawanie stopni doktora i doktora habilitowanego; 

− dbanie o wysoki poziom działalności badawczej UW (ustalanie kryteriów dla 

oceny osiągnięć naukowych pracowników oraz koordynacja działań 

związanych z ewaluacją danej dyscypliny, ocena poziomu dyscypliny w 

odniesieniu do standardów międzynarodowych, wskazywanie kryteriów, jakie 

muszą spełniać pracownicy, aby zostać powołanym do rady przez rektora); 



− zapewnianie, aby kształcenie na uczelni było oparte na rzetelnych 

i najnowszych wynikach badań (udział w powoływaniu rad dydaktycznych) 

− dbanie o transparentny i rzetelny proces zatrudniania nauczycieli akademickich, 

oparty o wysokie wymagania merytoryczne (kierowanie swoich przedstawicieli 

do komisji konkursowych i komisji ds. zatrudnień, udział w ocenie okresowej 

nauczycieli akademickich). 

W najbliższym okresie kluczowe będzie opracowanie raportu na temat stanu 

dyscypliny w otoczeniu międzynarodowym. Powinien on powstać do połowy roku 

2020. Jego wyniki będą bardzo ważne dla zaplanowania działań w drugim półroczu 

roku 2020 w kontekście ewaluacji działalności naukowej UW za lata 2017-2020. Rada 

będzie koordynować prace nad procesem ewaluacji, choć samo wypełnianie ankiety 

będzie realizowane w jednostkach. Powinny zostać zidentyfikowane te działania, które 

zostaną sprawozdane oraz wypracowane podstawy do podjęcia działań mających na 

celu wyeliminowane najważniejszych ryzyk. Niektóre dane można znaleźć w raportach 

przygotowanych w roku 2018 na potrzeby oceny stanu dyscypliny w otoczeniu 

krajowym. 

Pierwsza RND powinna pozostawić po sobie spójny system przygotowania 

i złożenia ankiety ewaluacyjnej. Będzie to już obowiązkiem nowej Rady, ale ze 

względu na to, że ankietę trzeba będzie złożyć do 31 marca 2021 roku, nowa Rada 

nie będzie miała czasu na wprowadzanie daleko idących zmian. RND będą wspierane 

na bieżąco przez pracowników biur administracji centralnej w zakresie przygotowań 

do ewaluacji. Na początku 2020 roku odbędą się szkolenia w tym zakresie, 

prowadzone także przez pracowników MNiSW. 

Rada powinna przyjąć do maja 2020 roku trzy kluczowe dokumenty: 

− kryteria do oceny pracowników prowadzących badania w danej dyscyplinie. 

Kryteria te powinny być również uwzględniane przy przeprowadzaniu 

procedur awansowych. Powinny zostać określone kryteria minimalne, 

których niespełnienie oznaczałoby negatywną ocenę działalności naukowej 

danego pracownika; 

− min. kryteria wyboru członków nowej RND, jaki będzie dokonywany przez 

Rektora UW (1/3 składu całej Rady); 



− kryteria, które powinny zostać spełnione, aby można było nadać stopień 

doktora i doktora habilitowanego w danej dyscyplinie – doprecyzowanie 

ogólnych wytycznych w zakresie posiadanego dorobku naukowego. 

Przed okresem wakacyjnym RND powinny zorganizować spotkania z wszystkimi 

przedstawicielami danej dyscypliny, aby zaprezentować i przedyskutować efekty prac 

opisanych w raporcie samooceny, jak również przyjęte kryteria w ww. dokumentach. 

Obecnie trwają prace nad stworzeniem Biura Rad Naukowych, które będzie 

zajmowało się obsługą administracyjną RND. Sekretariaty Rad z dziedzin nauk 

humanistycznych i nauk społecznych będą mieścić się w gmachu Biblioteki 

Uniwersyteckiej, natomiast RND nauk ścisłych i przyrodniczych będą posiadały 

sekretariaty w budynku Wydziału Geologii. Biuro zaczyna swoją działalność z dniem 

1 grudnia 2019 roku. 

3. Wybór Przewodniczącego RND Archeologia. 

Rektor Pałys zarządził wybór komisji skrutacyjnej. W jej skład powinny wchodzić 

3-4 osoby, które nie kandydują w wyborach na Przewodniczącego lub Zastępcę 

Przewodniczącego RND. Zgłoszono następujące kandydatury: prof. dra hab. 

Kazimierza Lewartowskiego; dr hab. Anny Wodzińskiej; dr hab. Doroty Ławeckiej oraz 

dra hab. Dariusza Manasterskiego. Następnie jednogłośnie zatwierdzono zamknięcie 

listy kandydatów na członków komisji. Rektor Pałys zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia komisji skrutacyjnej w powyższym składzie. Wyniki głosowania: za – 21, 

przeciw – 0, wstrzymujące się – 3.  

Rektor Pałys przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. wyboru 

Przewodniczącego RND Archeologia. Poinformował, że prof. dr hab. Aleksander 

Bursche, nieobecny na posiedzeniu z powodu udziału w konferencji zagranicznej, 

przesłał wraz z uzasadnieniem elektroniczne zgłoszenie kandydatury dra hab. 

Tomasza Derdy, prof. ucz. Uczestnicy posiedzenia wysunęli również kandydaturę dra 

hab. Bartosza Kontnego, prof. ucz. Rektor Pałys zarządził głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego RND Archeologia. Wyniki 

głosowania: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. Następnie Rektor Pałys 

zarządził głosowanie na karcie. Wyniki głosowania: oddano 24 głosy; ważnych – 24, 

nieważnych – 0, za kandydaturą dra hab. Tomasza Derdy, prof. ucz. – 11 głosów, za 

kandydaturą dra hab. Bartosza Kontnego, prof. ucz. – 13 głosów.  



Rektor Pałys zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały nr 1 w sprawie 

wyboru dra hab. Bartosza Kontnego, prof. ucz. na Przewodniczącego Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia na kadencję 2019-2020. Wyniki głosowania: za – 23, przeciw 

– 0, wstrzymujące się – 1.  

(Uchwała stanowi załącznik nr 1). 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia. 

Dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. przejął prowadzenie obrad RND oraz 

zaproponował wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. W związku z brakiem 

zgłoszeń na to stanowisko zdecydowano o przeniesieniu wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Rady na następne posiedzenie. 

5. Sprawy bieżące. 

Ustalono wstępnie, że kolejne posiedzenie RND odbędzie się 18 grudnia 2019 r. 

o godz. 18:00. Następnie Przewodniczący Kontny zamknął obrady Rady.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Justyna Piecha 


